L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 15 de Julho de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 105/2022 do tipo menor preço por
item, com o objetivo de aquisição de equipamentos
(fogões, geladeira e bebedouro) para atender o CREAS
- Centro de Referência Especializada de Assistência
Social de Castelo. Início de recebimento das propostas
e disponibilização do Edital: 18/07/2022. Data da
sessão: 03/08/2022 - Horário: 13:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br ou em
https://comprasbr.com.br/ Informações: (28) 3542
8520 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 14/07/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 891494

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 106/2022- SRP, do tipo menor
preço, com o objetivo de aquisição de ônibus
rodoviário para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 18/07/2022.
Data da sessão: 04/08/2022 - Horário: 09:30 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br ou em https://comprasbr.com.br/ Informações:
(28) 3542 8520 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 14/07/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 891503

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 107/2022 - SRP, do tipo menor
preço, com o objetivo de aquisição de veículos
tipo van para atendimento a Secretaria Municipal
de Saúde de Castelo. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 18/07/2022.
Data da sessão: 04/08/2022 - Horário: 13:30 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br ou em https://comprasbr.com.br/ Informações:
(28) 3542 8520 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 14/07/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 891518

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 083/2022

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO PE 083/2022 oriundo do
processo administrativo nº 04.717/2022.
Objeto: Contratação de serviço contínuo de
transporte escolar para atendimento às linhas das
escolas da rede municipal de ensino de Castelo/
ES da zona rural, turnos matutino e atendimento
educacional especializado, para o ano de 2022.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência ficam

convocadas as empresas: MATEUS MARTINS
SARTORE no lote 1 no valor total de R$ 331.306,45
(trezentos e trinta e um mil trezentos e seis reais e
quarenta e cinco centavos).
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2022.018E0700001.01.0040

Castelo-ES, 14/07/2022
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal
Protocolo 891553

Colatina

TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2022
ID-CIDADES Nº 2022.019E0700001.01.0043
O Município de Colatina/ES torna público que às 9h
30min do dia 02 de agosto de 2022, realizará a
abertura da Tomada de Preços nº 014/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa especializa-
da para execução de serviços de reforma das
instalações elétricas das escolas: EMEIEF Frei
Isaias Leggio da Ragusa, CEIM Tereza Maria
da Silva Gomes, CEIM Anjo da Guarda, CEIM
Pernalonga, EMEIEF Ernesto Corradi, EMCOR
Padre Fulgêncio do Menino Jesus e EMEIEF
Benildo Bragatto, no município de Colatina/ES.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br

BERNARDO MACHADO CHISTÉ
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 891605

Conceição do Castelo

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 000019/2022

Código CidadES/TCE-ES: 2022.021E0700001.02.0011
Homologo o presente processo, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO
DE PLAYGROUNDS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Empresas Vencedoras: A. A. CARNEIRO
BRINQUEDOS, no valor total de R$ 66.880,00 e
ROTOCYCLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO
EIRELI, no valor total de R$ 616.500,00.
Valor Global: R$ 683.380,00

Conceição do Castelo, ES, 14 de julho de 2022.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 891256

Ecoporanga

AVISO DE CANCELAMENTO CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2022

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a todos
os interessados que fica CANCELADA a CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2022,  tendo como OBJETO:
Locação de imóvel para atender as instalações e o fun-
cionamento da secretaria municipal de meio ambiente.
Motivo: Não atendimento do item 6.3.3 do edital,
pelo licitante quanto a representação por procuração
conforme parecer Jurídico nº 221/2022.
Processo: 3890/2022
ID: 2022.025E0700001.18.0002

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 891480

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Julho de 2022 às 22:54:32 Código de Autenticação: 2a0709a3

www.amunes.es.gov.br

129
DOM/ES - Edição Nº2.060

Vitória, sexta-feira, 15 de Julho de 2022 129
DOM/ES - Edição Nº2.060

Vitória, sexta-feira, 15 de Julho de 2022Vitória, sexta-feira, 15 de Julho de 2022

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, Edital Convite n°00001/2022,
Processo Administrativo nº 1244/2022-007.

Domingos Martins - ES, 14 de julho de 2022
WANZETE KRUGER

Prefeito
Protocolo 891651

Ecoporanga

Edital

AVISO DE CANCELAMENTO CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2022

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a todos
os interessados que fica CANCELADA a CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2022,  tendo como OBJETO:
Locação de imóvel para atender as instalações e
o funcionamento da secretaria municipal de meio
ambiente.
Motivo: Não atendimento do item 6.3.3 do edital,
pelo licitante quanto a representação por procuração
conforme parecer Jurídico nº 221/2022.
Processo: 3890/2022
ID: 2022.025E0700001.18.0002

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 891481

Contrato

CONTRATO 049/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,

CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA,
CNPJ: 07.797.967/0001-95.
Objeto: Prestação de serviços de disponibilidade
de ferramenta de pesquisa online e comparação de
preços.
Valor: R$ 10.865,00 (Dez mil e oitocentos e sessenta
e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses (20/07/2022 a
20/07/2023).
Processo: 3484/2022
ID: 2022.025E0700001.10.0012

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 891379

Aditivo

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA, DO CONTRATO Nº.

088/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES.
Contratada: ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA.
CNPJ: 32.874.667/0001-00
Valor Global do Contrato: R$ 25.600,80 (vinte e
cinco mil, seiscentos reais e oitenta centavos).
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses (23/07/2022)
à (23/07/2023).
Processo: 4133/2022.
ID: 2020.025E0700001.01.0014

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 891513

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Julho de 2022 às 20:18:59 Código de Autenticação: 9d1ac8a7